* Câmara Municipal de Pedro de Toledo
Avenida São José, 571 — Centro — Pedro de Toledo-SP

Tel.: (13)3419 -7050 - secretaria@camaradepedrodetoledo.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 85/2025

Autoria: Vereador Antônio de Rosa Moreira

“Indica a sinalização na forma que especifica”.

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, após os trâmites regimentais, a

necessidade de pintura de guia destinada a parada e estacionamento de veículos

escolares, bem como a substituição de uma placa de sinalização (proibido estacionar)

para bom atendimento dos alunos da Escola Municipal de Educação Infantil e Ensino

Fundamental Maria Ignês Gonçalves Pettená, bairro Três Barras, neste município.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura se faz necessária e tem por finalidade de melhor

atender os alunos da referida unidade escolar, pois até o presente momento estão tendo

dificuldades em relação ao embarque e desembarque de alunos.

Por fim, diante de todo o exposto, peço ao Chefe do Poder Executivo

que atenda este pedido para assim sanar esse problema.

Plenário Massao Kanashiro, 10 de junho de 2025.

Vereador